
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2024 (62)                                                                                                      środa, 27 marca 2024 r. 

 

Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! SAMORZĄDY WAŻNYM OGNIWEM DLA BEZPIECZEŃSTWA PAŃSTWA  

Bezpieczeństwo, obrona cywilna, ochrona ludności, a także współpraca z 

samorządem w tym zakresie – to temat konferencji prasowej, która odbyła się 

dzisiaj, 27 marca, z udziałem wicepremiera, szefa Ministerstwa Obrony 

Narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza oraz zastępcy prezydenta miasta 

Krakowa Andrzeja Kuliga. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KRAKÓW W CZOŁÓWCE POLSKICH MIAST PRZYCIĄGAJĄCYCH 

INWESTORÓW  

Drugie pod względem wielkości miasto Polski uznawane jest za 

atrakcyjne miejsce do prowadzenia biznesu. W najnowszej edycji raportu Antal 

i Cushman & Wakefield – BEAS średnia ocena Krakowa pod względem 

wszystkich czynników wpływających na decyzje inwestycyjne firm wyniosła 

7,6/10. W porównaniu z poprzednią edycją badania z 2021 roku wynik ten 

wzrósł aż o 1,1 punktu. Na korzystną ocenę wpływają zaawansowana sieć 

jednostek naukowo-badawczych oraz związani z nimi świetnie wykształceni 

absolwenci, dobrze przygotowana i rozwijana infrastruktura, a także druga po 

Warszawie największa baza nowoczesnej przestrzeni biurowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZMIANA GODZIN PRACY BIURA STREFY PŁATNEGO PARKOWANIA 

3 i 4 kwietnia biuro Strefy Płatnego Parkowania przy ul. W. Reymonta 20 

będzie czynne w godzinach: 

środa, 3 kwietnia: 7.00–14.00 (obsługa telefoniczna w tym dniu do godz. 16.00) 

czwartek, 4 kwietnia: 7.00–16.00. 

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/281385,26,komunikat,samorzady_waznym_ogniwem_dla_bezpieczenstwa_panstwa_.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281340,32,komunikat,krakow_w_czolowce_polskich_miast_przyciagajacych_inwestorow.html
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NOWE! BIBLIOTEKA KRAKÓW W TWOIM TELEFONIE! 

Biblioteka Kraków, sieć miejskich bibliotek licząca blisko 60 filii i 

punktów, przygotowała specjalną aplikację dla czytelników. Zastępuje ona 

plastikową Kartę Czytelnika wersją mobilną, która umożliwia zarządzanie 

kontem czytelnika w dowolnym miejscu i czasie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

STWÓRZ WŁASNĄ WIELKANOCNĄ OZDOBĘ 

„Eko-święta”, czyli rodzinne warsztaty szycia wielkanocnych kurek z 

materiałów upcyklingowych to propozycja Krakowskiego Centrum Edukacji 

Klimatycznej dla wszystkich krakowian, którzy chcą przygotować świąteczne 

dekoracje w duchu zero waste. Wydarzenie odbędzie się dziś, 27 marca, o 

godzinie 18.00, w siedzibie KCEK przy ul. Wielopole 17a. Obowiązują zapisy! 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! „PORA NA JUNIORA” – PROGRAM PARENTINGOWY CENTRUM KULTURY 

PODGÓRZA 

Kiedy i w jaki sposób zaprzyjaźniać najmłodszych z kulturą i sztuką? Jak 

pomóc rozwijać talenty i pasje kulturalne starszym dzieciom? Gdzie szukać 

wartościowych propozycji w tym zakresie i na co zwracać uwagę dokonując 

wyboru? Odpowiedzi na te i inne pytania, związane z włączeniem dzieci w 

kulturalne życie Krakowa, można znaleźć w internetowym programie 

parentingowym Centrum Kultury Podgórza „Pora na Juniora”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W SPEKTAKLU MUZYCZNYM „BEZ GRANIC”  

W niedzielę, 7 kwietnia o godz. 19.00 w Teatrze Groteska odbędzie się 

wyjątkowe wydarzenie muzyczno-taneczne, którego celem jest wsparcie dzieci 

z MPD (mózgowym porażeniem dziecięcym) oraz ich rodzin. Organizatorami 

wydarzenia są Fundacja Unisono i Teatr Groteska. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

 

WIELKANOC W KRAKOWIE 
 

NOWE! KULTURALNA WIELKANOC W KRAKOWIE 

Konkurs na emausowe drzewsko, Jarmark Wielkanocny, tradycyjny 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/281366,34,komunikat,biblioteka_krakow_w_twoim_telefonie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281225,2163,komunikat,stworz_wlasna_wielkanocna_ozdobe.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281384,34,komunikat,_pora_na_juniora____program_parentingowy_centrum_kultury_podgorza.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281330,33,komunikat,wez_udzial_w_spektaklu_muzycznym__bez_granic_.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                                środa, 27 marca 2024 r. 

 

 

 

3 

odpust Emaus, który ze względu na prace remontowe w tym roku odbędzie się 

przy Błoniach, podgórska Rękawka, a także festiwal Misteria Paschalia – 

Kraków jak co roku oferuje szereg kulturalnych propozycji na wielkanocny czas.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! TRADYCYJNE ŚWIĘCENIE POKARMÓW  

W Wielką Sobotę, 30 marca, w ramach Jarmarku Wielkanocnego na 

Rynku Głównym odbędzie się święcenie wielkanocnych pokarmów. Spotkanie z 

udziałem włodarzy miasta i kościoła krakowskiego rozpocznie się o godz. 12.00.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

GODZINY PRACY MAGISTRATU PRZED ŚWIĘTAMI  

W Wielki Piątek, 29 marca, Urząd Miasta Krakowa pracuje do godziny 

15.30. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

JARMARK WIELKANOCNY NA RYNKU GŁÓWNYM 

Jarmark wielkanocny na Rynku Głównym, jeden z największych 

wiosennych kiermaszy odbywających się w Krakowie już otwarty. Wydarzenie 

potrwa do 1 kwietnia. Organizatorem jest Krakowska Kongregacja Kupiecka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

EMAUS PRZY BŁONIACH – ŚWIĘTO CAŁEJ RODZINY 

Krakowskie Forum Kultury zaprasza na Jarmark odpustowy Emaus przy 

Błoniach, który odbędzie się w Poniedziałek Wielkanocny, 1 kwietnia, 

wyjątkowo na alejce pieszo-rowerowej przy Błoniach wzdłuż alei 3 Maja. 

Jarmark odbędzie się w godzinach 9.00–17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TRADYCYJNE ŚWIĘTO RĘKAWKI NA KOPCU KRAKUSA 

Dumnie góruje nad miastem, oferując wszystkim, którzy wejdą na jego 

szczyt wspaniałą panoramę. Przyciąga też łowców wschodów słońca i 

unikatowych, fotograficznych kadrów. Jednak prawdziwy urok kopca Krakusa i 

jego wyjątkową historię można odkryć tylko raz w roku – w pierwszy wtorek po 

Wielkanocy – za sprawą organizowanego u jego stóp Tradycyjnego Święta 

Rękawki. Tegoroczna edycja wydarzenia odbędzie się już 2 kwietnia, w godz. 

11.30–18.00. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/281355,26,komunikat,kulturalna_wielkanoc_w_krakowie.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281348,29,komunikat,tradycyjne_swiecenie_pokarmow_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281105,29,komunikat,godziny_pracy_magistratu_przed_swietami.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281026,26,komunikat,jarmark_wielkanocny_na_rynku_glownym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281006,33,komunikat,emaus_przy_bloniach___swieto_calej_rodziny.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WEŹ UDZIAŁ W BIEGU WIELKANOCNYM  

Już w sobotę, 30 marca o godz. 10.00 odbędzie się kolejny z cyklu Biegów 

Twierdzy Kraków – Bieg Wielkanocny. Tym razem organizatorzy zapraszają 

uczestników do fortu nr 31 „św. Benedykt”. Dla uczestników będą do wyboru 

dwa dystanse 5 i 10 kilometrów, biegnące ścieżkami i alejkami wokół pięknie 

położonego fortu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! KOREKTY ROZKŁADÓW JAZDY 

Od piątku, 29 marca zostaną wprowadzone korekty wybranych linii 

autobusowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TAK POJEDZIE KOMUNIKACJA MIEJSKA PODCZAS ŚWIĘTA BOŻEGO 

MIŁOSIERDZIA 

W niedzielę, 7 kwietnia w sanktuarium Bożego Miłosierdzia 

w Łagiewnikach odbywać się będą uroczystości z okazji święta Bożego 

Miłosierdzia. W związku ze spodziewanym zwiększonym zainteresowaniem 

pasażerów transportem zbiorowym oraz w celu ułatwienia dojazdu wiernych 

zostanie wzmocniona komunikacja miejska, która funkcjonować będzie według 

podanego niżej porządku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TAK POJEDZIE KOMUNIKACJA PODCZAS ZMIANY CZASU Z ZIMOWEGO NA LETNI 

W związku ze zmianą czasu z letniego na zimowy, w nocy z soboty na 

niedzielę, z 30 na 31 marca komunikacja nocna funkcjonować będzie według 

zmienionych zasad. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W CZWARTEK 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/280728,33,komunikat,tradycyjne_swieto_rekawki_na_kopcu_krakusa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/280932,202,komunikat,wez_udzial_w_biegu_wielkanocnym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281341,1912,komunikat,korekty_rozkladow_jazdy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281360,1912,komunikat,tak_pojedzie_komunikacja_miejska_podczas_swieta_bozego_milosierdzia_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281279,1912,komunikat,tak_pojedzie_komunikacja_podczas_zmiany_czasu_z_zimowego_na_letni_.html
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Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

9:00 - konferencja prasowa dotycząca budowy Centrum Ryanair, organizowana 

przez Ryanair i Kraków Airport, w pobliżu Hilton Garden Inn Kraków Airport (ul. 

Powstania Listopadowego) 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 


